CDXLIX. — EIDEM.

De eodem.

Si Scripturas studiosè perscrutareris, alia quo-
que testimonia illic invenires, quibus illud tibi
explanaretur, de quo controversia excitata est.
Nam cum apostoli soli in urbe Hierosolymitana
remansissent, cæterique omnes discipuli alius in
alium locum dispersi fuissent, inter dispersos hie-
tiam Philippus erat, qui et Simonem Christianæ
fidei præceptis in Samaria informavit, eunuchò
juxta divinum oraculum baptizato, a Domini Spiritu
abreptus in Azoto quidem inventus est, post au-
tem Cæsaream, quæ urbs eum extulerat, se contu-
lit. Nam cum ob Stephani cædem mœrore affectus
fuisset, ac fortasse, ne eadem ipsi perpetranda
essent, vereretur, idcirco domum se recepit.

CDL. — EIDEM.

De eodem.

Quandoquidem plures probationes expetis, en al-
tera quoque : Philippus eos, qui Christiana doctrina
in Samaria imbuti fuerant, baptismi aqua tinxerat.
Petrus autem et Joannes apostoli, ab Hierosolymis
ad eos descendentes, Spiritus sancti gratiam ipsis
porrexerunt. Quod si is, a quo baptismum acceperant,
ex apostolorum classe ac numero fuisset, Spiritus
donandi potestatem profecto habuisset. At vero
baptizabat dumtaxat ut discipulus. Apostoli
hujusmodi muneris tribuendi potestatem atque au-

D CDLI. — LEONTIO EPISCOPO.

115 *De fortitudine.*

Ventis haud semper cedere oportet, vir eximie ;
verum nonnunquam etiam objecta in contrarium
proa fluctibus et procellis oblutari, ac ventorum
impetum propulsare, ne aliqui turbines ingra-
vescentes, tum nos a gubernaculis dejiciant, tum
navim in multas partes frangant. Quamobrem gras-
santi nunc tempestati obsiste (etiamsi veteratoria
et malis artibus simulata lenitate ad perversam

²² Act. xi, 19.

suam sententiam tanquam ad portum quemdam, A μήποτε ὡς ἐγκρατῆς τῆς νηὸς καὶ τοῦ φόρτου σου τε illicit), ne, si nave atque onere tuo potiatur, γένηται, καὶ εἰς δύστρομον ἐξωθήσῃ σε, ἀφ' ἧς ναυάγιον οἱ ἀλόντες ὑφίστανται.

CDLII. — EIDEM.

In illud dictum ab Ezechia, « Fiant pax in diebus. »

« Sit pax in diebus meis, » dicebat Deo charissimus Ezechias³⁷, non quod hostibus cederet, aut a precatione abisteret; verum hanc quidem supplicem ad Deum adhiberet, hostibus autem hac ratione cladem quaereret: per ipsas nimirum res præclare ac feliciter gestas illud declarans, quod cum amicam pacem adeptus esset, eam ad extremum usque habere supplicibus verbis postulabat. Unde etiam angeli manu victoriam consecutus est, non ad præ- B lium et tela proficiscens, neque incursum faciens, verum ad divinas preces et supplicationes excu- bans³⁸.

CDLIII. — THEODOSIO.

Quando luclabatur Jacob, quodnam dixit nomen suum esse ille qui cum eo luclabatur.

Divinæ quidem naturæ nullum nomen imponi potest. Jacob autem, ejus qui cum ipso luclabatur³⁹, ac per nervi femoris contrectationem eum vitiosos affectus superare ac frangere docebat, nomen exquirebat. At, « Quid quaeris nomen meum? » (edocentem eum audit), quod nec legis est, nec eorum, quorum ætas legem antecessit, cognoscere: verum sero tempore, cum temporum plenitudo venerit, atque hominum scelera magnopere aucta fuerint, Jesus incarnatus nuncupabor, quod quidem Ser- vatorem sonat⁴⁰. Siquidem eorum qui peccaverunt salutis causa hujusmodi administratione per- C fungar.

CDLIV. — TIMOTHEO LECTORI.

Non falsa duntaxat accusatio, o vas Dei, verum etiam verissima, si adversus patrem solum fiat, parricidæ exitium parturit, velut Chamo accusatio Noe⁴¹. A qua cum Sem et Japheth, et tu item illorum propugnator et coheres, puros atque immunes vos præbueritis, contractamque ex temulentia labem ac fœditatem contexteritis, unam et eandem benedictionem merito consequemini.

³⁷ IV Reg. xx, 49. ³⁸ IV Reg. xix, 15 seqq. ³⁹ Gen. xxxii, 24. ⁴⁰ Matth. i, 24. ⁴¹ Gen. ix, 22.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(56) Quod legitur in vers. penult., οὐδὲ εἰσχύσεις ποικῶν, inintelligibile est; quid est enim εἰσχύσεις, aut ubi monstrum id verbi a classico scriptore usurpatum reperias? Codd. Vat. 649 et Alt. veram, ni fallor, loci hujus lectionem exhibent. Sic enim locum hunc totum reddunt, ὅθεν ἀγγέλου χειρὶ τὴν νίκην εἰργάσατο· εἰς βέλη μὲν οὐ χωρῶν, οὐδὲ εἰς κύρσεις πόνων· εἰς δεήσεις δὲ καὶ λιτὰς πρὸς Θεὸν ἀγρυπνῶν· Unde angeli manu (Ezechias) victoriam perpetravit: non ad tela se conferens, neque ad occursum laborum, sed in preces et supplicationes ad Deum vigilans. A κύρω, quod sonat *incido, incurro*, et σ in flexione asciscit (inde est enim πῆματι κύρσαι: apud Hesiod. et apud Euripid. ἐκύρωσατε, et in Anthol. ἐκυρωσά τ'άφου, sicut non solum κύρωμα, πρᾶξις, id ni-

ΥΝΒ'. — ΤΩ ΑΥΤΩ.

Εἰς τὸ τοῦ Ἐξελίου εἰρημέτορ· « Γενέσθω δὴ εἰρήρη ἐν ταῖς ἡμέραις. »

Γενέσθω εἰρήνη ἐν ταῖς ἡμέραις μου, ὁ θεοφιλέστατος ἔλεγεν Ἐζεχίας, οὐκ ἐνδίδους τοῖς πολέμοις, οὐκ ἀφεστῶς τῆς πρεσβείας, ἀλλὰ [τὴν] μὲν Θεῷ προσῆγεν ἐκείνι, τοῖς δὲ ἐπεῖθεν τὴν ἦταν ἐζήτει, αὐτοῖς δηλῶν τοῖς κατορθώμασιν, ὡς φιλὴν κτησάμενος τὴν εἰρήνην, μέχρι παντός ἔχειν αὐτὴν ἠτιθόλει. Ὅθεν ἀγγέλου χειρὶ τὴν νίκην εἰργάσατο, εἰς βέλη μὲν οὐ χωρῶν, οὐδὲ εἰσχύσεις (56) ποικῶν, εἰς B δεήσεις δὲ καὶ λιτὰς τὰς πρὸς Θεὸν ἀγρυπνῶν.

ΥΝΓ'. — ΘΕΟΔΟΣΙΩ.